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Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-08

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     ŚLĄSKIE

Gmina M. CHORZÓW

Powiat M. CHORZÓW

Ulica ANTONIÓW Nr domu 1 Nr lokalu 

Miejscowość CHORZÓW Kod pocztowy 41-508 Poczta CHORZÓW-MACIEJKOWICE Nr telefonu 733085384

Nr faksu E-mail fundacjasosdlazwierzat@wp.pl Strona www www.fundacjasosdlazwierzat.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2007-07-30

2009-11-16

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 24069950500000 6. Numer KRS 0000285182

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

JAROSŁAW MOTAK Prezes Zarządu Fundacji TAK

ANETA MOTAK Członek Zarządu 
Fundacji

TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

MAJA GŁOWACKA Przewodnicząca Rady 
Fundacji

TAK

BOŻENA KASZUBA Członek Rady Fundacji TAK

BOGDAN OGRODNIK Członek Rady Fundacji TAK

"FUNDACJA S.O.S. DLA ZWIERZĄT"
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1. Opieka nad zwierzętami porzuconymi, bezdomnymi i potrzebującymi 
pomocy.
2. Wspieranie działań w zakresie zwalczania bezdomności zwierząt.
3. Powszechna edukacja ekologiczna, szczególnie ukierunkowaną na rzecz 
humanitarnego traktowania zwierząt.
4. Działania na rzecz ochrony zwierząt towarzyszących, udomowionych i 
gospodarskich.
5. Działania na rzecz ochrony gatunków dziko żyjących.
6. Zwalczanie przejawów niehumanitarnego traktowania zwierząt.
7. Ochrona środowiska naturalnego.
8. Popieranie i upowszechnianie animaloterapii jako metody 
rehabilitacyjnej, w wybranych schorzeniach fizycznych i psychicznych u 
dzieci, młodzieży i dorosłych.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

A.) Działalność nieodpłatna pożytku publicznego: 
1. Leczenie skrzywdzonych i porzuconych zwierząt.
2. Organizowanie akcji propagandowych i edukacyjnych zmierzających do 
kształtowania i rozpowszechniania postaw przyjaznych wszelkim 
zwierzętom, zarówno domowym jak i wolno żyjącym.
3. Działalność adopcyjna – wyszukiwanie domów dla bezdomnych, 
bezpańskich zwierząt.
4. Działania zmierzające do ograniczenia populacji zwierząt niechcianych, 
w tym realizowanie programu kastracji.
5. Zwalczanie przejawów znęcania się nad zwierzętami.
6. Prowadzenie schronisk, miejsc krótkotrwałego przetrzymania, miejsc 
ambulatoryjnego leczenia dla bezdomnych zwierząt towarzyszących i 
gospodarskich.
7.  Prowadzenie schronisk, miejsc rehabilitacji dla dzikich zwierząt.
8. Działania na rzecz ochrony zwierząt dzikich udomowionych, 
towarzyszących i gospodarskich.
9. Działania mające na celu ochronę środowiska naturalnego. 
10. Popieranie i upowszechnianie animaloterapii jako metody 
rehabilitacyjnej w wybranych schorzeniach fizycznych i psychicznych u 
dzieci, młodzieży i osób dorosłych, poprzez organizowanie i prowadzenie 
zajęć animaloterapeutycznych w szczególności przy udziale koni, kotów i 
psów.
11. Inne działania zmierzające do realizacji statutowych celów Fundacji.

B.) Działalność odpłatna pożytku publicznego: 
1. Leczenie skrzywdzonych i porzuconych zwierząt.
2. Organizowanie akcji propagandowych i edukacyjnych zmierzających do 
kształtowania i rozpowszechniania postaw przyjaznych wszelkim 
zwierzętom, zarówno domowym jak i wolno żyjącym.
3. Działalność adopcyjna – wyszukiwanie domów dla bezdomnych, 
bezpańskich zwierząt.
4. Działania zmierzające do ograniczenia populacji zwierząt niechcianych, 
w tym realizowanie programu kastracji.
5. Zwalczanie przejawów znęcania się nad zwierzętami.
6. Prowadzenie schronisk, miejsc krótkotrwałego przetrzymania, miejsc 
ambulatoryjnego leczenia dla bezdomnych zwierząt towarzyszących i 
gospodarskich.
7.  Prowadzenie schronisk, miejsc rehabilitacji dla dzikich zwierząt.
8. Działania na rzecz ochrony zwierząt dzikich udomowionych, 
towarzyszących i gospodarskich.
9. Działania mające na celu ochronę środowiska naturalnego. 
10. Popieranie i upowszechnianie animaloterapii jako metody 
rehabilitacyjnej w wybranych schorzeniach fizycznych i psychicznych u 
dzieci, młodzieży i osób dorosłych, poprzez organizowanie i prowadzenie 
zajęć animaloterapeutycznych w szczególności przy udziale koni, kotów i 
psów.
11. Inne działania zmierzające do realizacji statutowych celów Fundacji

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym
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1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

96, 09, Z, PROWADZENIE SCHRONISK, MIEJSC KRÓTKOTRWAŁEGO PRZETRZYMANIA, MIEJSC AMBULATORYJNEGO LECZENIA DLA 
BEZDOMNYCH ZWIERZĄT TOWARZYSZĄCYCH I REHABILITACJI DZIKICH ZWIERZĄT
75, 00, Z, LECZENIE SKRZYWDZONYCH I PORZUCONYCH ZWIERZĄT
94, 99, Z, DZIAŁALNOŚC ADOPCYJNA - WYSZUKIWANIE DOMÓW DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT
Najważniejszym obszarem działalności naszej Fundacji było w 2024 roku prowadzenie schroniska dla psów i kotów, 
gospodarstwa rolnego będącego schroniskiem dla zwierząt gospodarskich oraz ośrodka przyjmującego  inne zwierzęta 
towarzyszące  oraz małe zwierzęta dzikie. Każde z przyjętych zwierząt otrzymało najlepszą dostępną pomoc weterynaryjną.  
Schronisko  „ PSIA CHATA”, (numer weterynaryjny 24633401) przyjmowało podopiecznych w ramach prowadzonej działalności 
statutowej odpłatnej, nieodpłatnej. Zwierzęta przyjmowaliśmy także w ramach prowadzonych wspólnie ze służbami takimi jak 
Powiatowe Inspektoraty Weterynarii i Policja, działań i interwencyjnych  W 2024  roku bezpośrednio w schronisku pomoc i 
opiekę uzyskało 135 psów i 89 koty. 
Nasza Fundacja od 2012 roku wszystkie zwierzęta znakuje poprzez implantację mikroczipów.  Dane dotyczące zwierząt  
przebywających w schronisku są gromadzone w  jednej bazie danych (program komputerowy). Wszystkie zwierzęta,  które 
przebywały pod opieką fundacji, zostały oznakowane poprzez implantacje mikroczipu, zostały zaszczepione przeciwko chorobom 
zakaźnym innym niż wścieklizna (7-10 chorób zakaźnych) i wściekliźnie, Koty były testowane na obecność chorób zakaźnych. 
Kastrujemy wszystkie psy i koty, obu płci jeżeli ich stan zdrowia na to pozwala. Niekastrowane były jedynie te zwierzęta, których 
wiek lub stan na to nie pozwolił i lekarz weterynarii nie wyraził zgody na zabieg operacyjny.   Wszystkie zwierzęta które tego 
wymagają są  leczone u lekarzy specjalistów. Korzystamy z klinik  na terenie całej Polski.  Codzienną opiekę weterynaryjną 
sprawują dwie lecznice weterynaryjne , na podstawie zawartych umów. 
W 2024 roku nasze schronisko działało  jako dostosowane  nowego Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 20 
stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt. 
Schronisko było kontrolowane przez Inspekcje Weterynaryjną w zakresie dobrostanu zwierząt i funkcjonowania schroniska. 
Przeprowadzono cztery kontrole bieżące przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Katowicach oraz jedną przeprowadzona 
przez Śląski Wojewódzki Inspektorat Weterynarii. . Dały one wynik pozytywny – bez uwag.  W ramach racy schroniska, 
umieszczaliśmy zwierzęta w domach tymczasowych – finansowaliśmy karmę, leczenie , transport. Rolą opiekunów było 
zapewnienie opieki i domowych warunków. Adopcje zwierząt w naszej Fundacji to długi proces długotrwały i wymagający 
zaangażowania obu stron. W 2024 roku do adopcji przekazaliśmy łącznie (ze schroniska i z domów tymczasowych i pośrednicząc 
w adopcjach od prywatnych osób)  7 królików, 9 szczurów, 4 papugi,  152 psy , 76 kotów. Adopcje są podstawą naszej 
działalności sensem działania schroniska, ośrodka oraz gospodarstwa. W 2024 roku lawinowo narastała ilość zgłoszeń 
dotyczących pozbycia się psa, kota lub innego zwierzęcia.  To ogromny problem społeczny. 
Gospodarstwo rolne fundacji  - schronisko  dla zwierząt gospodarskich  (numer ewidencyjny 064872182). Gospodarstwo jest 
miejscem schronienia dla koni, kucyków, kóz, świń, królików i drobiu. W 2024 roku w schronisku przebywało czasowo lub stale  
17 koni. W  2024 roku  mieliśmy pod bezpośrednią opieką 12 kóz, 44 owce,  4 króliki, kury (19) , indyki (1)  i świnie (1).  Zwierząt 
są zarejestrowane tak jak prawo tego wymaga w systemie ARIMR. Wykonywane są także badania przesiewowe w kierunku 
chorób zakaźnych.  Nasze gospodarstwo to także miejsce czasowego przechowania zwierząt na czas postępowania sądowego. W 
 tym zakresie nasza Fundacja zawarła umowy z Urzędami miast Katowice oraz Chorzów.  Zwierzęta przebywające w 
gospodarstwie są pod stała opieką lekarza weterynarii i  kowala. Konie i kucyki przebywające u nas stale, nie są wydawane do 
adopcji. 
W marcu 2024 roku Sąd Rejonowy w Rybniku wskazał nas do wykonania wyroku sądowego w zakresie przepadku zwierząt – 
stada owiec w ilości 44 sztuki. Przez kilka miesięcy rejestrowaliśmy to stado w systemach ARIMR, aby móc przewieźć je do naszej 
siedziby. Był to ogromny wysiłek logistyczne oraz finansowy. Od dnia przyjęcia tego stada pod nasza opiekę, zmagamy się z 
trudnościami wywołanymi ich złym stanem zdrowia. Owce wymagają diagnostyki i leczenia. Mają ogromny apetyt. 
Gospodarstwo było kontrolowane raz w ciągu roku prze PIW i ARIMR w zakresie dobrostanu zwierząt, bioasekuracji i 
prawidłowości prowadzenia dokumentacji. Ilość kontroli – 2. Wynik kontroli bez uwag.  
W dniu 03.01.2024 roku otrzymaliśmy i podpisaliśmy umowę dzierżawy na czas nieoznaczony nieruchomości, na terenie której 
od 2009 roku z znajduje się  nasza siedziba, schronisko i gospodarstwo. Stale roboty porządkowe i wyburzeniowe – wiele z nich 
systemem gospodarczym.  W 2024 roku wykonaliśmy prace porządkowe ciężkim sprzętem  na terenie po byłym kompostowniku 
spółdzielni.  Wywieźliśmy do utylizacji śmieci i odpady gabarytowe, znalezione na naszym  terenie. Zakupiliśmy ogrodzenia na 
kolejne wybiegi dla koni. Wymieniliśmy kolejne okna i  drzwi. Wymieniliśmy dwie bramy wjazdowe. Wykonaliśmy 
inwentaryzacje szamb i ich uszczelnienie. Pokryliśmy papą w ramach prac remontowych kolejne 3 dachy. 
 Zakupiliśmy klatki dla zwierząt i transportery.  
Ptaki i i zwierzęta „małe dzikie”. Na podstawie zgody Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska dla Anety Motak oraz dla 
Fundacji udzielaliśmy pomocy ptakom .  W 2024 roku przyjęliśmy 142  gołębie.  Na wolność wypuściliśmy  94 ptaki tego gatunku 
Podlotów ptaków innych niż jerzyki przyjęliśmy 86, a na wolność po odkarmieniu na wolność  wypuściliśmy 51. Pod opiekę 
przyjęliśmy 119 jerzyków .Odkarmionych i wypuszczonych zostało 96 jerzyków. W siedzibie Fundacji działają gołębniki gdzie 
utrzymywane jest liczne stano ptaków które nie mogą żyć samodzielnie w naturalnym środowisku. Na koniec roku pod naszą 
opieką przebywało 41 ptaków . Przyjęliśmy pod opiekę 48 jeży, z czego 21 powróciło do naturalnego środowiska.  Przezimowało 
na naszym terenie 25 jeży.  Na rok 2024 planowaliśmy budowę wolier i rejestrację ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt, jednak  

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-07-08 3



najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

plany te zostały odsunięte w czasie. Wiele naszych działań było nie planowanych, wynikało z potrzeby chwili i okoliczności – tak 
jak przyjęcie pod opiekę dużego stada owiec czy tez działania na terenie objętym powodzią od września 2024 roku.   
Patrolowaliśmy teren rezerwatu Żabie Doły. Ujawnialiśmy wnyki i pułapki na dzikie zwierzęta i systematycznie je likwidowaliśmy. 
 W roku 2024 ujawniliśmy i zniszczyliśmy 12 pułapek na dzikie zwierzęta, w tym 1 skrzynię żywołowną należącą do kłusowników. 

W 2024 roku rozwiesiliśmy budki lęgowe w ilości 240 sztuk. Przeważającą cześć budek otrzymaliśmy w ramach umowy 
darowizny rzeczowej. budki te były rozdawane i montowane przy udziale dzieci, młodzieży - co wiązało się z prowadzeniem zajęć 
edukacyjnych.  Budki lęgowe zostały także zamontowane przez nas  na terenie Żabich Dołów oraz okolic.

W 2024 roku od września do listopada roku kontynuowaliśmy współpracę z „Śląskim Centrum Kynologicznym PRESTOR”.  
Program miał pomóc i ułatwić przygotowanie do adopcji dziesięciu wybranych psów, a jednocześnie realizacje przez ten ośrodek 
programu szkolenia instruktorów. Na terenie naszej Fundacji odbywały się także praktyki dla osób będących uczniami i 
słuchaczami kierunków związanych z behawiorystką i treningiem zwierząt. Takich kursantów w 2024 roku mieliśmy pod opieką 
troje. 

94, 99, Z, DZIAŁANIA ZMIERZAJĄCE DO OGRANICZENIA POPULACJIZWIERZĄT NIECHCIANYCH, W TYM REALIZOWANIE 
PROGRAMU KASTRACJI
94, 99, Z, DZIAŁANIA NA RZECZ OCHRONY ZWIERZĄT DZIKICH, UDOMOWIONYCH, TOWARZYSZĄCYCH I GOSPODARSKICH
Poddawaliśmy kastracji koty dziko-żyjące. Działania prowadziliśmy  na terenie Śląska oraz Opolszczyzny i incydentalnie w innych 
województwach . Wykonano łącznie 62 zabiegi kastracji kotek i kocurów. Zabiegi te były finansowane przez naszą Fundacje. 
Oprócz takich zabiegów, pomagaliśmy podczas akcji kastracyjnych prowadzonych przez Urzędy Miast w Katowicach i Chorzowie 
poprzez wypożyczanie klatek żywo łownych.  Przekazaliśmy 26 ocieplonych budek dla kotów wolnożyjących.
W  ramach działań mających na celu poprawę warunków życia zwierząt na terenach wiejskich Śląska i Opolszczyzny 
wykonaliśmy zabiegi kastracji u 12 suk, 16 psów. Przekazaliśmy 15  ocieplonych nowych bud, w zamian za „odpięcie psa z 
łańcucha”. Ta akcja jest kontynuowana już siódmy rok. 
Pomagaliśmy finansowo w leczeniu zwierząt mających właścicieli. Pomoc taka była uzasadniona złym stanem zdrowia 
zwierzęcia, wysokimi kosztami leczenia i złą sytuacją materialną opiekunów. Pomogliśmy w leczeniu specjalistycznym i zakupie 
leków dla  25 psów, 18 kotów właścicielskich. Przekazywaliśmy karmę dla psów i kotów osobom, które o taka pomoc się do nas 
zwróciły. Pomoc dotyczyła przekazania karmy suchej dla psów i kotów - w tym dla kotów wolno bytujących.

94, 99, Z, ZWALCZANIE PRZEJAWÓW ZNĘCANIA SIĘ NAD ZWIERZĘTAMI
Prowadziliśmy działania interwencyjne w zakresie o którym mówi Ustawa o Ochronie Zwierząt. W 2024 roku przeprowadziliśmy  
56  interwencji,  dotyczących psów i kotów oraz 6 dotyczącą zwierząt gospodarskich. W 3 sprawach rozpoczętych w minionych 
latach występowaliśmy jako oskarżyciel posiłkowy. W 4 sprawach zarzuty jeszcze nie zostały postawione – sprawy są w toku. W 
dużej ilości spraw udało się doprowadzić do poprawy warunków utrzymania zwierząt.. Działania interwencyjne 
przeprowadzamy zgodnie z prawem, w ścisłej współpracy z  Powiatowymi Inspektoratami Weterynarii, Urzędami Gmin i Policją.  
Artykuł  „7” UoOZ to  niezbędne narzędzie ratowania życia zwierząt ale należy je traktować jako ostateczne.  
W 2024 roku sądy wskazywały nas do wykonania wyroków sądowych w zakresie  przepadku zwierząt. Były to sprawy w których 
nasza Fundacja nie uczestniczyła jako poszkodowany lub / i oskarżyciel posiłkowy. Przyjęliśmy na przykład stado 44 sztuk owiec. 
Polecenia sądów zrealizowaliśmy.  Zawsze zwierzęta w sprawie których orzeczono przepadek były badane przez Urzędowego 
Lekarza Weterynarii.

86, 90, A, POPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE ANIMALOTERAPII JAKO METODY REHABILITACYJNEJ W WYBRANYCH 
SCHORZENIACH FIZYCZNYCH I PSYCHICZNYCH U DZIECI, MŁODZIEŻY I OSÓB DOROSŁYCH POPRZEZ ORGANIZOWANIE I 
PROWADZENIE ZAJĘĆ ANIMALOTERAPEUTYCZNYCH, W SZCZEGÓLNOŚCI PRZY UDZIALE KONI, KOTÓW I PSÓW.
W 2024 roku prowadziliśmy  nieodpłatnie zajęcia dogoterapii i felinoterapii. Przeprowadziliśmy łącznie  60 godzin zajęć 
grupowych oraz  120 godzin zajęć indywidualnych dogoterapii i felinoterapii.  Zajęcia te były prowadzone w domach  osób 
prywatnych, a także w naszej siedzibie i  ośrodku dogoterapii, w placówkach zewnętrznych. 

Inne działania ważne działania: 
Organizowaliśmy  pomoc dla zwierząt towarzyszących oraz gospodarskich na  terenach objętych powodzią która wystąpiła w 
Polsce w wrześniu 2024 roku. Wielokrotnie przekazywaliśmy pomoc rzeczową w postaci karmy, paszy, środków dezynfekcyjnych 
itp. Finansowaliśmy leczenie zwierząt i ich transport na tych terenach, Pomoc organizowaliśmy do końca roku 2024r.
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2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

Dzieci i młodzież  uczestniczące w dogoterapi – 169 osób.

Zwierzęta:
Konie - 17, kozy – 12,  owce - 44, króliki – 4, papugi - 4 szczury – 9,  , króliki- 7, kury  - 19, indyki – 
1, świnie- 1,
Koty – 156, psy - 203, 
Gołębie - 142, jerzyki, - 119, inne ptaki – 86, 
Jeże – 48, jeże zimujące - 25 
Leczenie zwierząt właścicielskich w tym  kastracje  - 53 psy i 18 kotów.
Zwierzęta objęte pomocą na objętym powodzią od IX DO XII 2024 – trudna do dokładnego 
oszacowania  - około 400 lub więcej zwierząt

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

800

31

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa przyrodniczego

Działalność schroniska dla psów i kotów, 
zwierząt gospodarskich, małych zwierząt 
towarzyszących, zwierząt dzikich i ptaków. 
Leczenie skrzywdzonych i porzuconych zwierząt. 
Działania zmierzające do ograniczenia populacji 
zwierząt niechcianych, w tym realizowanie 
programu kastracji. Zwalczanie przejawów 
znęcania się nad zwierzętami. Zapewnienie 
wszechstronnej opieki weterynaryjnej dla psów i 
kotów oraz pozostałych zwierząt. Pomoc dla 
zwierząt towarzyszących i gospodarskich 
właścicielskich poszkodowanych przez zdarzenia 
pogodowe i losowe. Leczenie zwierząt 
gospodarskich oraz ich szczepienia. Leczenie i 
kastracje zwierząt właścicielskich. Kastracja 
kotów wolno-żyjących. Prowadzenie DT dla psów 
i kotów i innych małych zwierząt towarzyszących. 
Organizowanie opieki zastępczej dla zwierząt. 
Działalność adopcyjna (sprawdzanie i kontrola 
przed adopcyjna, przygotowanie zwierząt do 
adopcji, transport zwierząt do domów 
adopcyjnych. Związane cele statutowe -
Działalność adopcyjna – wyszukiwanie domów 
dla bezdomnych, bezpańskich zwierząt. 
Prowadzenie schronisk, miejsc krótkotrwałego 
przetrzymania, domów tymczasowych miejsc 
ambulatoryjnego leczenia dla bezdomnych 
zwierząt towarzyszących - gospodarskich. 
Działania na rzecz ochrony zwierząt dzikich , 
towarzyszących i gospodarskich

96.09.Z 401 474,08 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

2
działalność na rzecz dzieci i 
młodzieży, w tym wypoczynek dzieci 
i młodzieży

Stosowanie i upowszechnianie animaloterapii 
jako metody rehabilitacyjnej w wybranych 
schorzeniach fizycznych i psychicznych u dzieci, 
młodzieży i osób dorosłych, poprzez 
organizowanie i prowadzenie zajęć 
animaloterapeutycznych w szczególności przy 
udziale koni, kotów i psów. Zajęcia były 
prowadzone w domach osób prywatnych, a 
także w naszej siedzibie i ośrodku dogoterapii, 
na wolnym powietrzu. Odbiorcami działań były 
dzieci z autyzmem,, ze spektrum autyzmu, z 
schorzeniami narządów ruchu, z 
nadpobudliwością psychoruchową i z dysfunkcją 
słuchu. Rozszerzyliśmy grupę  uczestniczącą w 
zajęciach o seniorów.  Dla nich prowadziliśmy 
felinoterapię z udziałem dwóch kotów.  
Organizowaliśmy , na razie sporadycznie  - 
zajęcia hipoterapii. Ten kierunek zajęć chcemy 
rozbudowywać w przyszłości ponieważ 
zauważamy ogromne zapotrzebowanie na 
animaloterapię.

86.90.A 18 282,16 zł

3 ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa przyrodniczego

Zakup karmy dla zwierząt towarzyszących, paszy 
dla zwierząt gospodarskich, lekarstw, 
wyposażenia dla zwierząt w tym bud, na 
terenach objętych powodzią na terenie 
południowej Polski - województwo śląskie, 
opolskie, dolnośląskie - w miesiącach IX-XII 2024 
roku.  finansowaliśmy transport zwierząt, 
transport paszy, transport darów 
przekazywanych przez osoby nie związane 
bezpośrednio z naszą Fundacją. Na terenach 
objętych powodzią z pomocą byliśmy 4 razy. 
Przekazaliśmy pomoc zakupioną oraz  zebraną w 
naszej siedzibie od prywatnych osób. 
Przechowaliśmy w siedzibie Fundacji i 
opłaconych hotelach dla psów zwierzęta z 
terenów zalanych, aż do czasu kiedy ich 
opiekunowie mogli je odebrać.

94.44.Z 34 800,50 zł
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 1 212 218,80 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 720 414,55 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 491 804,25 zł

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1
ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego

Opieka nad zwierzętami porzuconymi, 
bezdomnymi i potrzebującymi pomocy 
(powiązane - działania na rzecz ochrony 
zwierząt towarzyszących, udomowionych i 
gospodarskich - działania na rzecz ochrony 
gatunków dziko żyjących. Opieka nad 
zwierzętami porzuconymi, bezdomnymi i 
potrzebującymi pomocy. W ramach 
działalności statutowej odpłatnej 
prowadzenie schroniska dla psów i kotów 
oraz zwierząt gospodarskich i małych 
dzikich, nie podlegających ochronie 
gatunkowej. Prowadzenie schroniska, 
gospodarstwa rolnego. Umowy z Gminami: 
Biała, Bobrowniki, Borów, Czernica, 
Dąbrowa, Dobrzeń Wielki, Jelcz – 
Laskowice, Kolonowskie, Lubsza, Lubrza, 
Murów, Olszanka, Pakosławice, Tarnów 
Opolski, Rudziniec, Tułowice, Wiązów, 
Chorzów . W ramach te działalności pomoc 
uzyskało 103  psy i 62 koty. Opłaciliśmy 
pracę techników weterynarii, opiekunów 
zwierząt. Wszystkie zwierzęta które 
przebywały pod opieką schroniska zostały 
oznakowane poprzez implantacje 
mikroczipu, ostały zaszczepione przeciwko 
chorobom zakaźnym innym niż wścieklizna 
(3-7 chorób zakaźnych) i wściekliźnie, W 
przypadku kotów wykonywaliśmy testy na 
obecność chorób zakaźnych (Fip/Felv).

96.09.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności
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440 972,60 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 427 439,50 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 323 782,04 zł

2.4. Z innych źródeł 20 024,66 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 77 789,20 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 454 556,74 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

427 439,50 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

122 304,08 zł

130 110,26 zł

7 002,95 zł

0,00 zł

64 364,75 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -66 861,84 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 157 938,08 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 300 966,55 zł 454 556,74 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

787 276,39 zł 454 556,74 zł

333 866,17 zł 0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

179 823,99 zł

0,00 zł 0,00 zł

1 Działalność schroniska dla psów i kotów, zwierząt gospodarskich, małych zwierząt towarzyszących, 
zwierząt dzikich i ptaków. Leczenie skrzywdzonych i porzuconych zwierząt. Działania zmierzające 
do ograniczenia populacji zwierząt niechcianych, w tym realizowanie programu kastracji. 
Zwalczanie przejawów znęcania się nad zwierzętami. Zapewnienie wszechstronnej opieki 
weterynaryjnej dla psów i kotów oraz pozostałych zwierząt. Pomoc dla zwierząt towarzyszących i 
gospodarskich właścicielskich poszkodowanych przez zdarzenia pogodowe i losowe. Leczenie 
zwierząt gospodarskich oraz ich szczepienia. Leczenie i kastracje zwierząt właścicielskich. Kastracja 
kotów wolno-żyjących. Prowadzenie DT dla psów i kotów i innych małych zwierząt towarzyszących. 
Organizowanie opieki zastępczej dla zwierząt. Działalność adopcyjna (sprawdzanie i kontrola przed 
adopcyjna, przygotowanie zwierząt do adopcji, transport zwierząt do domów adopcyjnych. 
Związane cele statutowe -Działalność adopcyjna – wyszukiwanie domów dla bezdomnych, 
bezpańskich zwierząt. Prowadzenie schronisk, miejsc krótkotrwałego przetrzymania, domów 
tymczasowych miejsc ambulatoryjnego leczenia dla bezdomnych zwierząt towarzyszących - 
gospodarskich. Działania na rzecz ochrony zwierząt dzikich , towarzyszących i gospodarskich

401 474,08 zł

2 Organizowanie i prowadzenie zajęć animaloterapeutycznych w szczególności przy udziale koni, 
owiec, kóz, kotów i psów. Zajęcia były prowadzone w domach osób prywatnych, a także w naszej 
siedzibie i ośrodku dogoterapii i na wolnym powietrzu. Odbiorcami działań były dzieci z 
autyzmem,, ze spektrum autyzmu, z schorzeniami narządów ruchu, z nadpobudliwością 
psychoruchową i z dysfunkcją słuchu. Pracowaliśmy także z dziećmi  oraz dorosłymi zagrożonymi 
wykluczeniem społecznym

18 282,16 zł

3 Zakup karmy dla zwierząt towarzyszących, paszy dla zwierząt gospodarskich, lekarstw, 
wyposażenia dla zwierząt w tym bud,  na terenach objętych powodzią na terenie południowej 
Polski  - wojewódźtwo śląskie, opolskie, dolnośląskie - w miesiącach IX-XII 2024 roku

34 800,50 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

6 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

5,25 etatów

0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 200 007,52 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

200 007,52 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

2 196,63 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

2 327,42 zł

67 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

2 osób

65 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

200 007,52 zł

189 858,92 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

10 148,60 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 200 007,52 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 0,00 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

5 767,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W naszej Fundacji zatrudnione było w 2024  - 5 osób na 
podstawie umów o pracę, na czas nieokreślony. 
Dodatkowo 1 osoba jest zatrudniona na 1/4 etatu. 
Członkowie Zarządu Fundacji pełnią zadania wynikające z 
zarządzania Fundacją, na podstawie umów wolontariackich 
-  nieodpłatnie.
Jeden z Członków Zarządu odpłatnie  pełni funkcję 
kierownika schroniska dla zwierząt / opiekuna zwierząt 
(Jarosław Motak)
Członek Zarządu Aneta Motak, w związku z chorobą 
nowotworową, przebywała na zwolnieniu lekarskim, 
świadczeniu rehabilitacyjnym  a następnie na urlopie 
bezpłatnym.  
Wynagrodzenia podstawowe w umowach o pracę dla 
pracowników i zarządu w  naszej Fundacji, to "najniższa 
krajowa". premie wypłacane są za zastępstwa osób 
przebywających no na zwolnieniu lekarskim.
Przy przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 
wypłaconego pracownikom organizacji, kwotę 
wynagrodzeń podzielono przez 12 miesięcy oraz 5,25 etatu 

Do 01.07.2024 roku,  w fundacji zatrudnione były 4 osoby 
każda na pełnym etacie  i jedna na 1/4 etatu. Od 
01.07.2024 roku - 5 osób każda na pełnym etacie i jedna 
na 1/4 etatu

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

6 210,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Usługa odpłatnego 
przyjmowania zwierząt do 
schroniska Fundacji, w 
ramach działalności 
statutowej odpłatnej. 
Przyjmowane były psy, koty, 
małe zwierzęta nie objęte 
ochroną gatunkową i objęte 
ochroną (zgodnie z decyzja 
RDOŚ w Katowicach), 
zwierzęta gospodarskie. 
Organizowanie opieki nad 
zwierzętami 
poszkodowanymi  w 
wypadkach komunikacyjnych 
- głównie psami i kotami. 
Zapewnienie miejsca w 
schronisku i gospodarstwie 
rolnym dla zwierząt 
odbieranych czasowo 
zgodnie z art. 7. UoOZ

Wypełnienie przez Gminy 
zadania przeciwdziałania 
bezdomności zwierząt - 
zapewnienie zwierzętom 
miejsca w schronisku i 
gospodarstwie rolnym, a także 
opieki dla zwierząt dzikich w 
schronisku dla zwierząt dzikich 
(odkarmianie ptasich podlotów 
i piskląt, ssaków, pierwsza 
pomoc weterynaryjna, opieka 
nad zwierzętami 
uczestniczącymi w wypadkach 
komunikacyjnych). Lecenie i 
rehabilitacja zwierząt po 
urazach komunikacyjnych. 
Ograniczenie bezdomności 
zwierząt po przez kastrację, 
świadome adopcje.

Urzędy Gmin  zakresie psy i koty – 
Gminy  Biała, Bobrowniki, Borów, 
Dąbrowa, Dziadowa Kłoda, Dobrzeń 
Wielki, Grodzisk do marca 2024, 
Kolonowskie, Jelcz Laskowice, 
Lubsza, Lubrza, Murów, Olszanka, 
Pakosławice, Syców, Tarnów Opolski, 
Wądroże Wielkie,  Woźniki, 
Zębowice Chorzów – zwierzęta 
gospodarskie, egzotyczne, dzikie, 
Katowice – w zakresie zwierzęta 
gospodarskie, egzotyczne. 
Incydentalnie, z powodu braku 
schroniska w Gminach Kamiennik, 
Lasowice Wielkie, Świerczów,  
Wilków, Bolesławiec, Starcza, 
Żurawina przyjęliśmy pod opiekę 
naszego schroniska pojedyncze psy i 
koty, bez umów.

427 439,50 zł

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

1 Były to zamówienia nie przekraczające 30 000 Euro , dla każdej 
z gmin , a więc zamówienia podprogowe, "spoza ustawy", na 
podstawie art 4 ust 8 ustawy z dnia 29.01.2014r., Prawo 
Zamówień Publicznych. Kwotę zamówień i realizacji podano 
łącznie. Usługa odpłatnego przyjmowania zwierząt do 
schroniska Fundacji, w ramach działalności statutowej 
odpłatnej. Przyjmowane były psy, koty, małe zwierzęta nie 
objęte ochroną gatunkową i objęte ochroną (zgodnie z decyzja 
RDOŚ w Katowicach), zwierzęta gospodarskie. Organizowanie 
opieki nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach 
komunikacyjnych - głównie psami i kotami. Zapewnienie 
miejsca w schronisku i gospodarstwie rolnym dla zwierząt 
odbieranych czasowo zgodnie z art. 7. UoOZ

Gminy Biała, Bobrowniki, Borów, 
Dąbrowa, Dziadowa Kłoda, Dobrzeń 
Wielki, Grodzisk , Kolonowskie, Jelcz 
Laskowice, Lubsza, Lubrza, Murów, 
Olszanka, Pakosławice, Syców, 
Tarnów Opolski, Wądroże Wielkie, 
Woźniki, Zębowice Chorzów, 
Katowice

427 439,50 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota
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2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Rzeczywista kwota  procenta przekazanego przez podatników to :   440 972,60  zł. Kwota ta wynika z rzeczywistych 
kwot przekazanych przez Administracje Skarbową do dnia 31.12.2024 roku.

W dziale VIII, wykazaliśmy kwotę, która nie była dotacją, ale pochodziła z środków administracji samorządowej z - 
urzędów Gmin, Środki te były przekazywane nam za działalność statutową odpłatną. Kwotę tą wykazano ponownie 
w dziale IX, ponieważ umowy zostały zawarte jako zamówienia o wartości mniejszej niż 14 000 euro, zamówienia 
podprogowe. 

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane i przyjęte przez Zarząd Fundacji w dniu 29.03.2025r. Rada Fundacji 
zatwierdziła kompletne sprawozdanie i udzieliła Zarządowi Fundacji absolutorium w dniu 28.06.2025r.  Datę tą 
podajemy przed wysłaniem zweryfikowanych sprawozdań do NIW, jako datę zatwierdzenia sprawozdania przez 
właściwy organ Fundacji - organ nadzoru . Kompletne sprawozdanie Finansowe , podpisane podpisami zaufanymi 
członków Zarządu Fundacji oraz Biura Rachunkowego zostało przesłane do Krajowej Administracji Skarbowej w dniu 
31.03.2023 roku wraz z  CIT-8. 

Z wielkim żalem informujemy, że 03.04.2025 roku, tuż po sporządzeniu i złożeniu rocznego sprawozdania 
finansowego, zmarła nagle i niespodziewanie Pani Danuta Wierzbicka Pawlik. Przez blisko 15 lat, prowadzone przez 
nią biuro podatkowe, prowadziło księgi rachunkowe naszej Fundacji. Była nieocenionym fachowcem, specjalistą, 
osobą bardzo rzetelną  i przyjacielem Fundacji. Wiele nas nauczyła, będzie nam jej ogromnie brakowało. Od 
kwietnia 2025 roku księgi rachunkowe naszej Fundacji są przechowywane i prowadzone w siedzibie Fundacji. Dla 
potrzeb sprawozdania za 2024 rok wykazaliśmy zgodnie z prawdą, że było ono przygotowane i złożone przez Panią 
Danutę Wierzbicką - Pawlik.

W planach naszej Fundacji na najbliższe lata, pojawia się pomysł ograniczenia przyjmowania psów i kotów oraz 
radykalnego ograniczenia  ilości Gmin, z którymi współpracujemy. Planujemy skoncentrować się na  ograniczaniu 
bezdomności po przez kastracje, stworzenia miejsca  - gabinetu do przeprowadzenia kastracji kotów i psów oraz ich 
przetrzymania po zabiegach,  działania prawne jako oskarżyciel posiłkowy,  a także na tworzeniu miejsca rehabilitacji 
i przetrzymania zwierząt dzikich i egzotycznych. 

Wszystkie kontrole wykazane w punkcie X.3. miały wynik  pozytywny - bez uwag. 

Składamy serdeczne podziękowania za okazane wsparcie wszystkim, którzy przekazali 1,5 % podatku 
dochodowego na rzecz naszej organizacji. Dzięki Państwa życzliwości i wsparciu możemy realizować szerokie 
działania Fundacji i wspierać naszych podopiecznych.
Takie postępowanie utwierdza w przekonaniu, że wśród nas są wspaniali ludzie, którzy nie oczekując nic w zamian, 
udzielają pomocy bezbronnym, bezdomnym , porzuconym i poszkodowanym zwierzętom. Raz jeszcze Dziękując 
Wszystkim mamy nadzieję, że będziemy mogli liczyć na Państwa wsparcie i życzliwość również w przyszłym roku.

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Katowicach ul. Modrzewiowa 7c, 40-171 Katowice 4

2 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Katowicach ul. Brynowska 25a,  40-585 Katowice 1

3 ARIMR ul. Kopernika 2, 44-120 Pyskowice 2

4 Urząd Miasta Chorzów ul. Rynek 1, 41-500 Chorzów 1

5 Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach , Plac Grunwaldzki 8/10, 40-127 
Katowice

1
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Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

JAROSŁAW MOTAK - Prezes Fundacji
ANETA MOTAK - Członek Zarządu 

Fundacji
Data wypełnienia sprawozdania 2025-07-08
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